Ait ergo circa quid est intentio, id est circa demonstrationem, et cuius gratia, id est demonstrativae disciplinae. (*Ps-Philop. et al.* 295.4–6)

While this conclusion holds in the case of AA III's exposition of 24a10–b12, an analysis of the whole work regarding the commentator's use of the Latin translation of the *Prior Analytics* reveals the fact that AA III in other passages uses the *recensio Carnutensis* so frequently that the commentator must be assumed to have had access to a conflated version of Boethius' translation or to both recensions in separate sources. The latter scenario is by no means impossible, but it seems less probable that the commentator would constantly shift between two sources, when, as is the case, there is no obvious reason for him to exchange one translation for the other at such short intervals – and that without at any point mentioning the superiority of one recension over the other.

Note the following lemmata, which are only a few of numerous examples of the commentator following the *recensio Carnutensis* against the *Florentina*.

(1) Ar. 25b19f. : νῦν δὲ τοσοῦτον ἡμῖν ἔστω πρὸς τοῖς εἰρημένους δῆλον ὅτι τὸ ἐνδέχασθαι μηδενὶ ἢ τινὶ μὴ ὑπάρχειν

AA III: *nunc autem*. Posset uideri alicui, quod, ubi de negatiuis praedicamus hos modos, iuxta iudicium simplicium debeant et modales negatiuae uocari. Quod hic remouet dicens *nunc autem iuxta dicta*, id est praeter ea, quae iam dicta sunt de elementis sequentis doctrinae, sit *manifestum* nobis hoc aliud, *quoniam quod contingit nulli* inesse, id est modalis, qua de uniuersali negatiua praedicamus contingens, *aut alicui non inesse*

Flor. 8.25–7: *nunc autem tantum nobis sit cum his quae dicta sunt manifestum, quoniam contingere nulli aut alicui non inesse*

Carn. 145.29: *nunc autem tantum nobis sit iuxta dicta, manifestum quoniam quod contingit nulli aut alicui non inesse*

demonstrationem spectat tota nostra intentio et non propter cauendum, sed propter docendum'. Note that Alexander *In Anal. pr.* 9.5–20 rejects this interpretation and claims that Aristotle in 24a10f. is stating the the *Prior Analytics* is a work about demonstration and *of* – not *about* – demonstrative science (περὶ ἀποδείξιν καὶ ἐπιστήμης ἀποδεικτικῆς).

(2) Ar. 25b35: (καλῶ δὲ μέσον μὲν ὁ καὶ αὐτὸ) ἐν ἄλλῳ καὶ ἄλλο ἐν τούτῳ

AA III: et quid 'medium' uocet uel 'extrema', subiungit: *In alio*, id est subicitur maiori extremitati, *et alius in ipso*, id est minor extremitas supponitur ei

Flor. 9.16f.: *in alio et aliud in ipsi*

Carn. 146.12f.: *in alio et alius in ipso*

(3) Ar. 26a11: οὐδ' οὕτως ἔσται συλλογισμός

AA III: *Similiter nec syllogismus erit*, ubi duae uniuersales negatiuae ponuntur et eadem causa est, quare nulla conclusio ibi inferatur, quod ostenditur in terminis

Flor. 10.3: *nec sic erit syllogismus.*

Carn. 146.23: *similiter nec tunc erit syllogismus*

(4) Ar. 26a27: ὄριστα

AA III: *manifestum est, quid* sit dici de nullo

Flor. 10.19 : *determinatum est*

Carn. 147.4: *manifestum est*

(5) Ar. 26b30: πάντες γὰρ ἐπιτελοῦνται διὰ τῶν ἐξ ἀρχῆς ληφθέντων

AA III: *perficiuntur*, id est manifestam ueritatem complexionis habent per propositiones *sumptas ab initio*, id est per propositiones, quae in syllogismo praecedunt, quae ad hoc sufficiunt, sine aliqua ipsarum conuersione

Flor. 12.8 : *(omnes enim) perficiuntur quae ex principio sumuntur*

Carn. 148.13f.: *(omnes enim) perficiuntur per ab initio sumptos*

(6) Ar. 33b12: (ὁ μὲν γὰρ) καταφατικός ἀναιρεῖται τῷ στερητικῷ

AA III: et hoc <est>, quod ait *affirmatiuus*, id est quod extrema quandoque contingit omnino sibi inesse, *perimit priuatiuum*, id est aufert, ne priuatiua colligi possit, similiter et e contra

Flor. 30.9f.: *(nam affirmatiuus) interimitur priuatiuo*

Carn. 163.15: *(nam affirmatiuus) perimit priuatiuum*

As to AA III's use of both recensions, it should here be noted that there are numerous examples of the translation quoted by the commentator providing readings from both recensions in the rendering of a single Greek sentence.

Ar. 34a26: ψεύδους ὑποτεθέντος τὸ συμβαῖνον διὰ τὴν ὑπόθεσιν

AA III: et hoc est, quod ait: *Falso posito*: Praeter concessum aduersarii hoc, inquam, posito, *quod accidit per hypothesim*, id est quod sequetur per positionem

Flor. 32.5f.: *falso posito et non impossibili, et quod accidit propter positionem*

Carn. 165.1f.: *falso concesso et non impossibili, et quod accidit per hypothesim*

Moreover, in some passages there seems to be reason to suspect that AA III had access to readings which are not found in either the *recensio Florentina* or the *recensio Carnutensis*. This is a difficult – not to say impossible – matter to settle definitely, since the possibility that the deviations from both recensions are due to scribal errors or to the commentator paraphrasing and not quoting Aristotle cannot be excluded. In my opinion, however, at least the instances listed below deserve some attention.

Consider the following lemma, which is the commentator's definition of proof by exposition. AA III renders Aristotle's τῷ ἐκθέσθαι (28a23) by *per ostensionem*: